
令和６年５月３０日 

向陽台小学校保護者のみなさま 

千歳市立向陽台小学校 

校長  久々江 貴志 

 

向陽台小学校 第４３回大運動会のお知らせ 

向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の運動会を下記の通り開催いたします。子どもたちはこの日のために一生懸命練習に取り組んで

いきます。当日は、子どもたちが練習の成果を存分に発揮し、充実した一日を過ごせるよう、温かいご声援を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 令和６年６月２９日（土）  天候判断 6：10 【マチコミや HPでお知らせします】 

8：00～8：15  児童登校 

08：50 開会式 

11：40  閉会式 

12：10 児童完全下校 

＊運動会終了後、児童は一度教室に戻ってからの下校となります。 

 ２．場 所 向陽台小学校グラウンド 

３．持ち物 ジャージ等を入れるリュック、汗拭きタオル、水筒、体育帽子 

  ４．悪天候時の延期の対応 

7/2（火）は、予備日にあてているため、給食はありません。 

7/2（火）が登校日になる場合、お弁当を持たせて下さい。 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6/29（土） 6/30（日） 7/1（月） 7/２（火） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

🌞運動会実施 

🌞運動会実施 

休日 振替休業 通常登校（弁当持参） 

振替休業 通常登校（弁当持参） 

延期（休業） 

延期（休業） 

🌞運動会実施 

延期（登校日） 

B日課 

４時間授業 

11：55下校 

※給食なし・弁当不要 

🌞運動会実施 

（弁当不要） 

中止（登校日） 

B日課 

１・２年５時間授業 

13:30下校 

３～６年６時間授業 

14：20下校 

※給食なし・弁当持参 

通常登校（弁当持参） 

実施できない場合 

実施できない場合 

実施できない場合 

実施できない場合 



 

5.主な種目・・・紅組、白組の２チーム制 で行います。 

 〇応援合戦（全校児童）  〇徒競走（１・２年５０ｍ走 ３・４年８０ｍ走 ５・６年１００ｍ走） 

 〇運命走（１～３年ブロック、４～６年ブロック）  〇団体種目（１～３年ブロック、４～６年ブロック） 

 〇全校表現（よさこい） 

 

６．場所取り・応援について 

①今年度から「場所取り」は行いません（区画も設けません）。 

②会場の準備等の都合により、７:30以降にグラウンドにお入りいただくようお願いします。 

③下図の緑色の場所は、「お子さんが参加される種目になった方優先」観覧できる場所とします。 

④保護者観覧場所に限り、敷物や椅子を利用して、観覧していただいても結構です。 

※お互い譲り合いながら応援していただくようお願いします。  

※テントやタープの設置はご遠慮下さい。 

※椅子・三脚等を設置する場合は、後ろの方が見えなくならないような配慮をお願いします。 

 

  ７．その他 

①駐車場は、「来賓」と「特別な理由により認められた方」のみ利用できます。 

特別な理由により駐車場を利用される方は、運動会の２日前までに学校へお知らせください。 

※場所取りによる車の乗り入れは、児童の登校の安全上ご遠慮ください。 

②観客用のトイレは、音楽室前トイレをご利用いただけます。外物置側の非常口を開けますので、 

靴のままお入りください。  

③小さいお子さんが保護者のいる場所から離れて遊具等で遊ぶことはお控えください。 

 

 




